
terça-feira, 12 de MaiO de 20098
Diário OficialExecutivo  4

matricula nº 5595428/1, cargo de ENFERMEIRO, lotado (a) no 
HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 418 DE 27 DE ABRIL DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando o Processo 
137085/2009.
R E S O L V E:
DESINAR, a servidora ELVIRA NETA SANTOS LOPES, matricula 
nº 5832691/2, cargo de Agente Administrativo, lotada no 
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, para exercer 
a função gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE RECURSOS 
HUMANOS DE HOSPITAL REGIONAL, padrão FG-3, a partir de 
01/04/2009
a servidora ELVIRA NETA SANTOS LOPES, matricula nº 
5832691/2, cargo de Agente Administrativo, lotada no Hospital 
Regional de Conceição do Araguaia, para exercer a função 
gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DE 
HOSPITAL REGIONAL, padrão FG-3, a partir de 01/04/2009

PORTARIA Nº 419 DE 27 DE ABRIL DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando o Processo 
137085/2009.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora LUCIANA ARAUJO MENDES, matricula nº 
57206663/1, cargo de Agente de Controle de Endemias, lotada 
no Hospital Regional de Conceição do Araguaia, para exercer a 
Função Gratificada de CHEFE DA SEÇAO DE SERVIÇOS GERAIS 
DE HOSPITAL REGIONAL, padrão FG-3, a partir de 01.04.2009.
a servidora LUCIANA ARAUJO MENDES, matricula nº 
57206663/1, cargo de Agente de Controle de Endemias, lotada 
no Hospital Regional de Conceição do Araguaia, para exercer a 
Função Gratificada de CHEFE DA SEÇAO DE SERVIÇOS GERAIS 
DE HOSPITAL REGIONAL, padrão FG-3, a partir de 01.04.2009.

PORTARIA Nº 421 DE 27 DE ABRIL DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando o Processo 
137085/2009.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora MARIA ESTER SOUZA LIMA, matricula 
nº 112755/1, cargo de Enfermeiro, lotada no Hospital Regional 
de Conceição do Araguaia, para exercer a Função Gratificada 
de CHEFE DA SEÇAO DE INFORMAÇAO ESTATISTICA E 
EPIDEMIOLOGIA DE HOSPITAL REGIONAL, padrão FG-3, a partir 
de 01.04.2009.
a servidora MARIA ESTER SOUZA LIMA, matricula nº 112755/1, 
cargo de Enfermeiro, lotada no Hospital Regional de Conceição 
do Araguaia, para exercer a Função Gratificada de CHEFE DA 
SEÇAO DE INFORMAÇAO ESTATISTICA E EPIDEMIOLOGIA DE 
HOSPITAL REGIONAL, padrão FG-3, a partir de 01.04.2009.

PORTARIA Nº 423 DE 27 DE ABRIL DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando o Processo 
137085/2009.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2009, o servidor ELVIRA NETA 
SANTOS LOPES, matricula nº 5832691/2, cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a perceber Gratificação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.
, a contar de 01.04.2009, o servidor ELVIRA NETA SANTOS 
LOPES, matricula nº 5832691/2, cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a perceber Gratificação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 424 DE 27 DE ABRIL DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando o Processo 
137085/2009.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2009, o servidor LUCIANA 
ARAUJO MENDES, matricula nº 57206663/1, cargo de AGENTE 
DE CONTROLE DE ENDEMIAS, lotado (a) no HOSPITAL 
REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a perceber Gratificação 
de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) 
do vencimento base.
, a contar de 01.04.2009, o servidor LUCIANA ARAUJO MENDES, 
matricula nº 57206663/1, cargo de AGENTE DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS, lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 425 DE 27 DE ABRIL DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando o Processo 
137085/2009.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2009, o servidor MARCLEY 
DO ESPIRITO SANTO MELO, matricula nº 57205777/1, cargo 
de ADMINISTRADOR, lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a perceber Gratificação de Tempo 

Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.
, a contar de 01.04.2009, o servidor MARCLEY DO 
ESPIRITO SANTO MELO, matricula nº 57205777/1, cargo 
de ADMINISTRADOR, lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a perceber Gratificação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 426 DE 27 DE ABRIL DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando o Processo 
137085/2009.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2009, o servidor MARIA ESTER 
SOUZA LIMA, matricula nº 112755/1, cargo de ENFERMEIRO, 
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 
70% (Setenta por Cento) do vencimento base.
, a contar de 01.04.2009, o servidor MARIA ESTER SOUZA 
LIMA, matricula nº 112755/1, cargo de ENFERMEIRO, lotado (a) 
no HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA N° 459 DE 05 DE MAIO DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando deliberação 
superior.
R E S O L V E:
REVOGAR, os efeitos na PORTARIA Nº 478/17.05.2007, que 
Cedeu para o Hospital Ophir Loyola, o(a) servidor(a), ALAYDE 
VIEIRA WANDERLEY, cargo de MEDICO/CANCEROLOGIA 
PEDIATRICA, matricula n° 54195691/3, lotado no HOSPITAL 
REGIONAL DE TUCURUI.
, os efeitos na PORTARIA Nº 478/17.05.2007, que Cedeu para 
o Hospital Ophir Loyola, o(a) servidor(a), ALAYDE VIEIRA 
WANDERLEY, cargo de MEDICO/CANCEROLOGIA PEDIATRICA, 
matricula n° 54195691/3, lotado no HOSPITAL REGIONAL DE 
TUCURUI.
CEDER, ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA, o(a) servidor(a) ALAYDE 
VIEIRA WANDERLEY, matricula n° 54195691/3, cargo de 
MEDICO/CANCEROLOGIA PEDIATRICA, lotado no HOSPITAL 
REGIONAL DE TUCURUI, com ônus para o órgão de destino.
, ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA, o(a) servidor(a) ALAYDE VIEIRA 
WANDERLEY, matricula n° 54195691/3, cargo de MEDICO/
CANCEROLOGIA PEDIATRICA, lotado no HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUI, com ônus para o órgão de destino.

PORTARIA N° 460 DE 05 DE MAIO DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando deliberação 
superior.
R E S O L V E:
REVOGAR, os efeitos na PORTARIA Nº 1263/08.10.2007, 
que Cedeu para o Hospital Ophir Loyola, o(a) servidor(a), 
ALESSANDRO FRANCA DE SOUZA, cargo de MEDICO/CIRURGIA 
GERAL, matricula n° 55587742/1, lotado no HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS.
REVOGAR, os efeitos na PORTARIA Nº 1263/08.10.2007, 
que Cedeu para o Hospital Ophir Loyola, o(a) servidor(a), 
ALESSANDRO FRANCA DE SOUZA, cargo de MEDICO/CIRURGIA 
GERAL, matricula n° 55587742/1, lotado no HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS.
CEDER, ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA, o(a) servidor(a) 
ALESSANDRO FRANCA DE SOUZA, matricula n° 55587742/1, 
cargo de MEDICO/CIRURGIA GERAL, lotado no HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS, com ônus para o órgão de 
destino.
, ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA, o(a) servidor(a) ALESSANDRO 
FRANCA DE SOUZA, matricula n° 55587742/1, cargo de 
MEDICO/CIRURGIA GERAL, lotado no HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS, com ônus para o órgão de destino.

PORTARIA N° 461 DE 05 DE MAIO DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando deliberação 
superior.
R E S O L V E:
REVOGAR, os efeitos na PORTARIA Nº 184/13.03.2008, que 
Cedeu para o Hospital Ophir Loyola, o(a) servidor(a), ANDREA 
MARILENE VASCONCELOS GAMA, cargo de MEDICO/MEDICINA 
NUCLEAR, matricula n° 55587901/1, lotado na DIRETORIA 
TECNICA.
REVOGAR, os efeitos na PORTARIA Nº 184/13.03.2008, que 
Cedeu para o Hospital Ophir Loyola, o(a) servidor(a), ANDREA 
MARILENE VASCONCELOS GAMA, cargo de MEDICO/MEDICINA 
NUCLEAR, matricula n° 55587901/1, lotado na DIRETORIA 
TECNICA.
CEDER, ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA, o(a) servidor(a) ANDREA 
MARILENE VASCONCELOS GAMA, matricula n° 55587901/1, 
cargo de MEDICO/MEDICINA NUCLEAR, lotado na DIRETORIA 
TECNICA, com ônus para o órgão de destino.
, ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA, o(a) servidor(a) ANDREA 
MARILENE VASCONCELOS GAMA, matricula n° 55587901/1, 
cargo de MEDICO/MEDICINA NUCLEAR, lotado na DIRETORIA 
TECNICA, com ônus para o órgão de destino.

PORTARIA N° 462 DE 05 DE MAIO DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando deliberação 
superior.
R E S O L V E:
REVOGAR, os efeitos na PORTARIA Nº 09/07.01.2008, que 
Cedeu para o Hospital Ophir Loyola, o(a) servidor(a), CELSO 
DA SILVA MASCARENHAS, cargo de FARMACEUTICO, matricula 
n° 54188038/2, lotado no DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS.
REVOGAR, os efeitos na PORTARIA Nº 09/07.01.2008, que 
Cedeu para o Hospital Ophir Loyola, o(a) servidor(a), CELSO 
DA SILVA MASCARENHAS, cargo de FARMACEUTICO, matricula 
n° 54188038/2, lotado no DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS.
CEDER, ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA, o(a) servidor(a) CELSO 
DA SILVA MASCARENHAS, matricula n° 54188038/2, cargo 
de FARMACEUTICO, lotado no DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS, com ônus para o órgão de destino.
, ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA, o(a) servidor(a) CELSO DA 
SILVA MASCARENHAS, matricula n° 54188038/2, cargo de 
FARMACEUTICO, lotado no DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS, com ônus para o órgão de destino.

PORTARIA N° 470 DE 05 DE MAIO DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando deliberação 
superior.
R E S O L V E:
CEDER, ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA, o(a) servidor(a) DEANE 
VELOSO DE CARVALHO, matricula n° 5167477/1, cargo de 
ECONOMISTA, lotado(a) no(a) 12º CENTRO REGIONAL SAÚDE, 
com ônus para o órgão de destino.
, ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA, o(a) servidor(a) DEANE 
VELOSO DE CARVALHO, matricula n° 5167477/1, cargo de 
ECONOMISTA, lotado(a) no(a) 12º CENTRO REGIONAL SAÚDE, 
com ônus para o órgão de destino.

PORTARIA N° 463 DE 05 DE MAIO DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando deliberação 
superior.
R E S O L V E: Para Fins de regularização Funcional
Para Fins de regularização Funcional
CESSAR, a contar de 01.05.2008, os efeitos da PORTARIA Nº 
1311/24.10.2008, que autorizou o (a) servidor (a) CRISTINA 
GUIMARAES OLIVEIRA, matrícula n° 5301874/2, cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) no (a) HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral.
, a contar de 01.05.2008, os efeitos da PORTARIA Nº 
1311/24.10.2008, que autorizou o (a) servidor (a) CRISTINA 
GUIMARAES OLIVEIRA, matrícula n° 5301874/2, cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) no (a) HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral.

PORTARIA N° 464 DE 05 DE MAIO DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando deliberação 
superior.
R E S O L V E: Para Fins de regularização Funcional
Para Fins de regularização Funcional
CESSAR, a contar de 01.01.2009, os efeitos da PORTARIA Nº 
861/11.09.2008, que autorizou o (a) servidor (a) IONARA 
LUCENA DE SOUSA, matrícula n° 54187709/2, cargo de AGENTE 
DE ARTES PRATICAS, lotado (a) no (a) HOSPITAL REGIONAL 
TUCURUÍ, a perceber Gratificação de Tempo Integral.
, a contar de 01.01.2009, os efeitos da PORTARIA Nº 
861/11.09.2008, que autorizou o (a) servidor (a) IONARA 
LUCENA DE SOUSA, matrícula n° 54187709/2, cargo de AGENTE 
DE ARTES PRATICAS, lotado (a) no (a) HOSPITAL REGIONAL 
TUCURUÍ, a perceber Gratificação de Tempo Integral.

PORTARIA N° 465 DE 05 DE MAIO DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, e considerando deliberação 
superior.
R E S O L V E: Para Fins de regularização Funcional
Para Fins de regularização Funcional
CESSAR, a contar de 01.01.2009, os efeitos da PORTARIA 
Nº 1088/17.08.2007, que autorizou o (a) servidor (a) JOSE 
GUILHERME SOUZA DA SILVA, matrícula n° 5426464/2, cargo 
de AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS, lotado (a) no (a) 
10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral.
, a contar de 01.01.2009, os efeitos da PORTARIA Nº 
1088/17.08.2007, que autorizou o (a) servidor (a) JOSE GUILHERME 
SOUZA DA SILVA, matrícula n° 5426464/2, cargo de AGENTE DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS, lotado (a) no (a) 10º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral.

continua no caderno 5


